
Gemeinde   Himmelberg
Bezirk Feldkirchen in Kärnten – A-9562 Himmelberg, Turracher Straße 27 

Telefon 04276/2310-0, Fax 04276/2310-16, UID: ATU 59351926
www.himmelberg.at – himmelberg@ktn.gde.at 

Zahl: 747-II/2020-G Himmelberg, 15. September 2020
Bearbeiter: AL Horand Gailer, Bakk. MA

Durchwahl: 13

Betreff: Gemeindejagdgebiet Himmelberg II - Ausschreibung
der Wahl der weiteren Mitglieder des Jagverwaltungsbeirates

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Himmelberg vom 15. September 2020, Zahl: 747-II/2020-
G, über die Ausschreibung der Wahl der weiteren Mitglieder des Jagdverwaltungsbeirates 
sowie die Festsetzung des Wahltages und des Stichtages.

Aufgrund der Bestimmungen des § 94 Abs. 1 des Kärntner Jagdgesetzes 2000 – K-JG, LGBl. 
Nr. 21/2000, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 70/2020, in Verbindung mit § 1 der 
Verordnung der Kärntner Landesregierung vom 09. Oktober 1978 betreffend die Wahl der 
weiteren Mitglieder des Jagdverwaltungsbeirates, LGBl. Nr. 113/1978, zuletzt geändert durch 
LGBl. Nr. 6/1992, wird verordnet.

§ 1

Die Wahl der weiteren sieben Mitglieder (und sieben Ersatzmitglieder) des 
Jagdverwaltungsbeirates für das Gemeindejagdgebiet

Himmelberg II
wird ausgeschrieben.

§ 2

Als Wahltag wird Sonntag, der 29. November 2020, festgesetzt.

§ 3

Als Tag, der als Stichtag gilt, wird der 06. Oktober 2020 bestimmt.

§ 4

Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages des Anschlages an der Amtstafel des 
Gemeindeamtes Himmelberg in Kraft.



Der Bürgermeister
Heimo Rinösl

Angeschlagen am: 16. September 2020

Abgenommen am:_________________


		2020-09-16T16:29:11+0200
	Gemeinde Himmelberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




